
■ ? ' _ i “  ' ~ r JSC

- ................................. .................... — .  - .........

PROPOSTA DE PRECOS

À
Prefeitura Municipal de Crato 
Comissão de Licitação 
Pregão Presencial n° 2017.02.08.2

Identificação da Empresa:

•  Razão Social: Locmed Hospitalar Ltda.

•  CNPJ: 04.238.951/0004-05;

•  Inscrição Estadual: 06.626.108-2;

•  Inscrição Municipal: 111.629-2 "

•  Endereço completo: Rua São José, 1037, Salesianos - Juazeiro do Norte/CE-CEP: 63.050- 

211;

•  Telefone, celular, fax: (8 8) 3 511 -18 85; i . r1 .

•  E-mail: licitacao@locmed.com.br;

•  Banco do Brasil-Agência: 1369-2 e C/C: 108237-X;

OBJETO: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO GÁS MEDICINAL, PUREZA MÍNIMA 99% E 

AQUISIÇÃO DE CILINDROS DE OXIGÊNIO QUE SERÃO UTILIZADOS NAS 

AMBULÂNCIAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO, CENTRO DE ATENÇÃO 

SECUNDÁRIA E PACIENTES DOMICILIARES, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

L O T E I

Item Produto Und Quant Marca
Valor

Unitário Valor Total

01 Gás oxigênio comprimido para uso 
medicinal incolor, pureza mínima de 
99%.

MJ 5.680 Air
Liquide

R$13,30 R$75.544,00

VALOR GLOBAL DO LOTE: R$75.544,00 (SETENTA E CINCO M IL QUINHENTOS E 
QUARENTA E  QUATRO REAIS)

JU A ZE IR O  DO M ORTE - C E  
Rua São José, 1037 

Saiesianos - CEP: 63.050-211 
{88} 3511.1885

FO R T A LE Z A  - C E
A  v. Barão de Síudart, 1176 
Aideota - CEP: 60.120-001 

(85) 3013.2727

FO R T A LE Z A  - C E  
Av. Santos Dumont, 1719 L|. 04 e 05 

Aldeota - CEP: 80.150-160 
(85) 3033.2727

T E R E S iN Â  - P!
Av. M iguel Rosa, 2932 - Loja C 
Centro Norte - CEP: 84.001-490 

(86) 3221.4423



L O T E  II

Item Descrição do Produto Und Quant Marca Valor
Unitário

Valor Total

01 Cilindro em aço carbono com válvula 
para armazenamento de gás oxigênio 
comprimido de uso medicinal com 
capacidade para lm3, de acordo com 
as normas da ABNT vigentes.

Und 10 MAT R$1.000,00 R$10.000,00

02 Cilindro em aço carbono com válvula 
para armazenamento de gás oxigênio 
comprimido de uso medicinal com 
capacidade para 7m3, de acordo com 
as normas da ABNT vigentes.

Und 12 MAT R$1.466,00 ' R$17.592,00

VALOR GLOBAL DO LO TE II: R$27.592,00 (VINTE E SETE M IL QUINHENTOS E 
NOVENTA E DOIS REAIS)

Valor Global da Proposta: R$103.136,00 (CENTO E TRÊS MIL CENTO E TRINTA E SEIS 
REAIS).
Prazo de Entrega: Até 05 fCINCO) dias, a contar do recebimento da ordem de compra.
Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias.

A Locmed Hospitalar Ltda. declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todas as 
despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e 
demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Juazeiro do Norte-CE, 03 de Março de 2017.

'Á
LOC MED HOSPITALAR LTDA. 
EMERSON PEREIRA DA SILVA 

GERENTE COMERCIAL

A*
iu

JU Â ZE IB O  DO M ORTE - C E  
Rua São José, 1037 

Saiesianos - CEP: 83.050-211 
(88) 3511.1885

F O R T A LE Z A  - C E  
Av. Barão de Stuciart, 1176 
Aldeota - CEP: 60.120-001 

(85) 3013.2727

F O R T A LE Z A  - C E
Av. Santos Dumont, 1719 Lj. 04 e 05 

A ldeo la - CEP; 60.150-160
(85) 3033.2727

TERESSNÃ - PI
Av. M iguei Rosa, 2932 - Loja C 
Centro Norte - CEP: 64.001 -490

(86) 3221.4423



M > 7 i í l " í í w ; s
m x m w c

Medipure"
Medical Gases

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NE Ltda (Filial)
Av Francisco Sa, N.2776,Bairro Jacarenga 
CNPJ 24.380.578/0032-85 Insc. Est. 68572018 
CEP 60310-003
Fortaleza/CE - Fone (85) 3288-2413 
E-mail: julian__soares@praxair.com

W HITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NE LTDA (Matriz)
Rod BR 101-Sul 3333,Bairro Prazeres 
CNPJ 24.380.578/0001-89 Insc. Est. 148.778.72 
CEP: 54335-000
Jaboatão dos Guararapes -  Pernambuco -  PE 
Site: www.whitemartins.com.br - Fone : 0800 709 9000

PROPOSTA DE PREÇO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.08.2

Ao Pregoeiro do Municipio de Crato/CE 
Prefeitura Municipal do Crato/CE

Objeto: Aquisição de oxigênio gás medicinal, pureza mínima de 99% e aquisição de cilindros de 
oxigênio que serão utilizados nas ambulâncias pertencentes ao município, Centro de Atenção 
Secundária e Pacientes Domiciliares, junto a Secretaria de Saúde do Município de Crato/CE

Dados da Licitante:

Razão Social: White Martins Gases Industriais do Nordeste Ltda.
CNPJ: 24.380.578/0032-85
Endereço: Avenida Francisco Sa, 2.776 Jacarenga, CEP 60310-003 Fortaleza/CE 
E-mail: julian_soares@praxair.com
Dados bancários: Banco n° 001, Agência n° 3180-1, Conta Corrente n° 408925-1 

Dados do Representante Legal responsável pela assinatura do contrato:

Sr. Ricardo Amado de Castro,Carteira de identidade n° 25966642-4 expedida em 27/02/2010 , Orgão 
expedidor SSP-BA e CPF n° 328.052.175-00 
Cargo: Gerente Regional de Negócios 
Nacionalidade: Brasil
Endereço: Avenida Francisco Sa, 2.776 Jacarenga, CEP 60310-003 Fortaleza/CE

LOTE 01

LOTE OBJETO QUANT UNID MARCA
VALOR
UNIT.

(R$)

VALOR TOTAL
(R$)

01
Gás oxigênio comprimido para uso 
medicinal incolor, pureza mínima de 99%

5.680 M3 White Martins
R$ 13,00 
(Treze 
reais)

R$ 73.840,00 
(Setenta e três 

mil, oitocentos e 
quarenta reais)

Valor Total Lote: R$ 73.840,00 (Setenta e três mil, e oitocentos e quarenta reais)



w g v M W f f jx r L L 'Œ
n m m w c

Medipure"
Medical Gases

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NE Ltda (Filial)
Av Francisco Sa, N.2776,Bairro Jacarenga 
CNPJ 24.380.578/0032-85 Insc. Est. 68572018 
CEP 60310-003
Fortaleza/CE - Fone (85) 3288-2413 
E-mail: julian_soares@praxair.com_________

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NE LTDA (Matriz)
Rod BR 101—Sul 3333,Bairro Prazeres 
CNPJ 24.380.578/0001-89 Insc. Est. 148.778.72 
CEP: 54335-000
Jaboatão dos Guararapes -  Pernambuco -  PE 
Site: www.whitemartins.com.br - Fone : 0800 709 9000

LOTE 02

LOTE OBJETO QUANT UNID MARCA
VALOR
UNIT.
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

01

Cilindro em aço carbono com válvula para 
armazenamento de gás oxigênio 
comprimido de uso medicinal com 
capacidade para lm 3 de acordo com as 
normas ABNT vigentes

10 Unid White Martins
R$ 800,00 

(Oitocentos 
reais)

R$ 8.000,00 
(Oito mil 

reais)

02

Cilindro em aço carbono com válvula para 
armazenamento de gás oxigênio 
comprimido de uso medicinal com 
capacidade para 7m3 de acordo com as 
normas ABNT vigentes

12 Unid White Martins

R$ 
1.200,00 

(Um mil e 
duzentos 

reais)

R$
14.400,00 
(Quatorze 

mil e 
quatrocentos 

reais)

Valor Total .ote: R$ 22.400,00(Vinte e dois mil e quatrocentos reais)

Valor Global da Proposta: R$ 96.240,00 ( Noventa e seis mil, duzentos e quarenta reais)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega do produto: Conforme edital ( Máximo 5 dias)

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes 
sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes 
à fabricação e transporte do objeto licitado.

Crato/CE, 03 de março de 2017

ClxiO lOs Í̂V-
Julian Antonino Coelho Soares 
RG: 2003009146909 -  SSP/CE 

CPF: 015.158.263-76 
Gerente de Negócios 

White Martins Gases Industriais do Nordeste Ltda

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS
DO NORDESTE LTDA C A /

J u l i s s n  S o s s r & s  
f r e n te  de Negócios Varejo Medicinal ¥ .

CPF: 015.158.263-76 *



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N2 2017.02.08.2 - PP
AO (À] PREGOEIRO (A) DO MUNICÍPIO-DE CRATO/CE

RAZÃO SOCIAL: CRAJUBAR GASES LTDA - ME 
CNPJ N°: 17.705.448/0001-03 
INCRIÇÃO ESTADUAL: 06.518.173-5 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4522403
^NDERECO: Av. Padre Cícero, 1065 - bairro São Miguel -  Crato/CE
. JNE/FAX: (88) 3521.1630
BANCO: Banco do Brasil
AGÊNCIA: 0094-9
CONTA CORRENTE Ne: 44.283-6

OBJETO: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO GÁS MEDICINAL , PUREZA MINIMA DE 99% E AQUISIÇÃO DE 
CILINDROS DE OXIGÊNIO QUE SERÃO UTLIZADOS NAS AMBULÂNCIAS PERTENCENTES AO 
MUNICÍPIO, CENTRO DE ATENÇÃO SECUNDÁRIA E PACIENTES DOMICILIARES, JUNTO A 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

LOTEI
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 GAS OXIGÉNIO COMPRIMIDO 
PARA USO MEDICINAL 
INCOLOR, PUREZA MINIMA 
DE 99%

M3 5.680 AIR
LIQUIDE

R$ 13,30 R$ 75.544,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 75.544,00

VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: Setenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais.

LOTE 2
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL
01 CILINDRO EM AÇO CARBONO 

COM VÁLVULA PARA 
ARMAZENAMENTO DE GAS 
OXIGÊNIO COMPRIMIDO DE 
USO MEDICINAL COM 
CAPACIDADE PARA 1M3 DE 
ACORDO COM AS NORMAS DA 
ABNT VIGENTES

UND 10 MAT R$ 1.000,00 R$ 10.000,00 

#

CNPJ N° 17.705.448/0001-03 

Av. Padre Cícero, 1065 - São Miguel - Crato -  CE - CEP 63122-445 -  Tel: (88) 3521.1630

-



02 CILINDRO EM AÇO CARBONO 
COM VÁLVULA PARA 
ARMAZENAMENTO DE GÁS 
OXIGÊNIO COMPRIMIDO DE 
USO MEDICINAL COM 
CAPACIDADE PARA 7M3 DE 
ACORDO COM AS NORMAS DA 
ABNT VIGENTES

UND 12 MAT R$ 1.466,67 R$ 17.600,04

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 27.600,04

VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO; Vinte e sete mil, seiscentos reais e quatro centavos.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 103.144,04 (Cento e três mil, cento e quarenta e quatro reais e 
quatro centavos)

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias 

Validade da proposta: 60 (sessenta] dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes 
sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à 
fabricação e transporte do objeto licitado.

"rato/CE, 03 de Março de 2017.

Antonio Marcelio Rocha de Lima 
Sócio Adm inistrador 

RG 3 0 7 9 8 5 7 /9 6  SSP/CE 
CPF - 819.873.903-34 ["Ï7.7 0 5 .448 /0001-03Î

CRAJUBAR GASES LTDA- ME
AV PADRE CICERO, 1085 

SÃO MIGUEL - CEP: 63.122^45 . 
L_ CRATO -C E  — 1

CNPJ N° 17.705.448/0001-03 

Av. Padre Cícero, 1065 - São Miguel - Crato -  CE - CEP 63122-445 -  Tel: (88) 3521.J630


